

# Locus A/S

Tangen 6, 8200 Aarhus N

CVR-nr./CVR no. 12 15 42 32

## Årsrapport 2018/19

Annual report 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2020

Approved at the Company's annual general meeting on 13 July 2020

Dirigent:

Chairman:

  
[Steve Sadler \(Jul 13, 2020 10:19 EDT\)](#)

Stephen John Sadler

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



## Indhold

Contents

<b>Ledespåtegning</b>	2
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. november 2018 - 31. oktober 2019</b>	9
Financial statements 1 November 2018 - 31 October 2019	
<b>Resultatopgørelse</b>	9
Income statement	
<b>Balance</b>	10
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	12
Statement of changes in equity	
<b>Noter</b>	13
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Locus A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Tangen 6, 8200 Aarhus N
CVR-nr./CVR no.	12 15 42 32
Stiftet/Established	1. maj 1988/1 May 1988
Hjemstedskommune/Registered office	Aarhus
Regnskabsår/Financial year	1. november 2018 - 31. oktober 2019 1 November 2018 - 31 October 2019
Bestyrelse/Board of Directors	Stephen John Sadler, formand/Chairman Douglas Craig Bryson, Næstformand/Vice Chairman Paul Antony Sarin
Direktion/Executive Board	Per Edvard Heyerdahl, Adm. dir./CEO
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C



## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at beskæftige sig med udvikling og salg af edb-software.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 6.594.712 DKK mod et underskud på 3.340.847 DKK sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. oktober 2019 udviser en egenkapital på 16.286.926 DKK. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2017/18 en profitabel indtjening. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatet og den potentielle indvirkning på selskabets aktivitet og finansielle indvirkning på virksomheden på grund af coronavirusens udbrud er fra datoen for godkendelsen af årsrapporten usikker i betragtning af den hurtige dag til dag udvikling. På dette grundlag er ledelsen i øjeblikket ikke i stand til præcist at vurdere omfanget af coronavirusudbruddet på de økonomiske resultater i 2020. Fra datoen for godkendelsen af årsrapporten fortsætter Locus A/S med at arbejde med sine kunder, og den finansielle kortsigtede effekt har været begrænset. Bestyrelsen og direktionen følger situationen.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer en profitabel indtjening i 2019/20 på niveau med 2018/19.

### Business review

As in previous years, the Company's primary activities are development and sale of computer software.

### Financial review

The income statement for 2018/19 shows a profit of DKK 6,594,712 against a loss of DKK 3,340,847 last year, and the balance sheet at 31 October 2019 shows equity of DKK 16,286,926. In the annual report for 2017/18, Management expected a profitable income. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

The outcome and potential impact on the Company's activity and financial impact on the business due to the coronavirus outbreak is as of the date of the approval of the annual report uncertain given the rapid day-to-day development. On this basis, Management is currently unable to accurately assess the magnitude of the coronavirus outbreak on the 2020 financial performance. As of the date of the approval of the annual report, Locus A/S continues to work with its customers and the financial short-term impact has been limited. The Board of Directors and Executive Board follow the situation closely.

### Outlook

The Company expects a profitable income for 2019/20 at the same level as 2018/19.

## Årsregnskab 1. november 2018 - 31. oktober 2019

Financial statements 1 November 2018 - 31 October 2019

### Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2018/19	2017/18
	<b>Bruttofortjeneste</b>	10.643.665	10.148.691
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-5.671.813	-8.689.517
	Staff costs		
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-21.650	-521.152
	Depreciation of property, plant and equipment		
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	4.950.202	938.022
	Profit before net financials		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.849.117	-4.052.008
	Income from investments in group enterprises		
4	Finansielle indtægter	0	69.147
	Financial income		
5	Finansielle omkostninger	-159.079	-96.485
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	7.640.240	-3.141.324
	Profit/loss before tax		
	Skat af årets resultat	-1.045.528	-199.523
	Tax for the year		
	<b>Årets resultat</b>	6.594.712	-3.340.847
	Profit/loss for the year		
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Overført resultat	6.594.712	-3.340.847
	Retained earnings/accumulated loss		
		6.594.712	-3.340.847

## Årsregnskab 1. november 2018 - 31. oktober 2019

Financial statements 1 November 2018 - 31 October 2019

### Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018/19	2017/18
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	8.105
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	22.314	35.859
	Leasehold improvements		
		<u>22.314</u>	<u>43.964</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Investments		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	14.901.779	12.052.692
	Investments in group enterprises		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	224.172	218.043
	Deposits, investments		
		<u>15.125.951</u>	<u>12.270.735</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>15.148.265</u>	<u>12.314.699</u>
	Total fixed assets		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	665.613	469.314
	Finished goods and goods for resale		
		<u>665.613</u>	<u>469.314</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.971.013	2.107.494
	Trade receivables		
	Udskudte skatteaktiver	513.821	1.539.039
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	425.976	513.795
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	293.184	330.705
	Prepayments		
		<u>3.203.994</u>	<u>4.491.033</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	0	10.112
	Securities and investments		
	<b>Likvide beholdninger</b>	3.852.912	1.712.234
	Cash		
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>7.722.519</u>	<u>6.682.693</u>
	Total non-fixed assets		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>22.870.784</u>	<u>18.997.392</u>
	TOTAL ASSETS		

## Årsregnskab 1. november 2018 - 31. oktober 2019

Financial statements 1 November 2018 - 31 October 2019

### Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018/19	2017/18
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
8	Aktiekapital	1.325.000	1.325.000
	Share capital		
	Overført resultat	14.961.926	8.367.214
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.286.926</b>	<b>9.692.214</b>
	Total equity		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	580.672	683.365
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.355.919	3.192.193
	Payables to group enterprises		
	Skyldig selskabsskat	20.310	0
	Corporation tax payable		
	Anden gæld	1.446.148	5.077.598
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	180.809	352.022
	Deferred income		
		<b>6.583.858</b>	<b>9.305.178</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.583.858</b>	<b>9.305.178</b>
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>22.870.784</b>	<b>18.997.392</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. november 2017 Equity at 1 November 2017	1.325.000	11.708.061	13.033.061
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of loss	0	-3.340.847	-3.340.847
<b>Egenkapital 1. november 2018</b> Equity at 1 November 2018	1.325.000	8.367.214	9.692.214
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	6.594.712	6.594.712
<b>Egenkapital 31. oktober 2019</b> Equity at 31 October 2019	<u>1.325.000</u>	<u>14.961.926</u>	<u>16.286.926</u>

## Årsregnskab 1. november 2018 - 31. oktober 2019

Financial statements 1 November 2018 - 31 October 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Income statement

##### Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the rendering of services is recognised as revenue as the services are rendered. Accordingly, revenue corresponds to the market value of the services rendered during the year (percentage-of-completion method).

## Årsregnskab 1. november 2018 - 31. oktober 2019

Financial statements 1 November 2018 - 31 October 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Gross profit

The items revenue, cost of sales and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

##### Raw materials and consumables, etc.

Raw materials and consumables include expenses relating to raw materials and consumables used in generating the year's revenue.

##### Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

##### Administrative expenses

Administrative expenses include expenses incurred in the year for company management and administration, including expenses relating to administrative staff, Management, office premises and expenses as well as amortisation/depreciation of assets used for administrative purposes.

##### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

##### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

## Årsregnskab 1. november 2018 - 31. oktober 2019

Financial statements 1 November 2018 - 31 October 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Noter

Notes to the financial statements

DKK	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Staff costs		
Lønninger	5.269.369	8.100.034
Wages/salaries		
Pensioner	356.730	317.263
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	13.263	95.040
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	32.451	177.180
Other staff costs		
	<u>5.671.813</u>	<u>8.689.517</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>11</u>
Average number of full-time employees		
<b>3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>		
Depreciation of property, plant and equipment		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	21.650	521.152
Depreciation of property, plant and equipment		
	<u>21.650</u>	<u>521.152</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Financial income		
Valutakursreguleringer	0	66.810
Exchange adjustments		
Andre finansielle indtægter	0	2.337
Other financial income		
	<u>0</u>	<u>69.147</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Financial expenses		
Renteomkostninger i øvrigt	11.631	0
Other interest expenses		
Valutakursreguleringer	134.242	0
Exchange adjustments		
Andre finansielle omkostninger	13.206	96.485
Other financial expenses		
	<u>159.079</u>	<u>96.485</u>

## Årsregnskab 1. november 2018 - 31. oktober 2019

Financial statements 1 November 2018 - 31 October 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 6 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. november 2018 Cost at 1 November 2018	80.271	114.084	194.355
Kostpris 31. oktober 2019 Cost at 31 October 2019	80.271	114.084	194.355
Af- og nedskrivninger 1. november 2018 Impairment losses and depreciation at 1 November 2018	72.166	78.225	150.391
Afskrivninger Depreciation	8.105	13.545	21.650
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2019 Impairment losses and depreciation at 31 October 2019	80.271	91.770	172.041
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2019</b> Carrying amount at 31 October 2019	<b>0</b>	<b>22.314</b>	<b>22.314</b>
Afskrives over/Depreciated over	3-5 år/years	5-10 år/years	

#### 7 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK	Kapitalandele i dattervirksomhe der Investments in group enterprises	Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments	I alt Total
Kostpris 1. november 2018 Cost at 1 November 2018	16.104.700	218.043	16.322.743
Tilgange Additions	0	6.129	6.129
Kostpris 31. oktober 2019 Cost at 31 October 2019	16.104.700	224.172	16.328.872
Værdireguleringer 1. november 2018 Value adjustments at 1 November 2018	-4.052.008	0	-4.052.008
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år Reversal of prior year impairment losses	2.849.087	0	2.849.087
Værdireguleringer 31. oktober 2019 Value adjustments at 31 October 2019	-1.202.921	0	-1.202.921
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2019</b> Carrying amount at 31 October 2019	<b>14.901.779</b>	<b>224.172</b>	<b>15.125.951</b>

## Årsregnskab 1. november 2018 - 31. oktober 2019

Financial statements 1 November 2018 - 31 October 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 7 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Investments (continued)

Navn Name	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK	Resultat Profit/loss DKK
<b>Dattervirksomheder</b> Subsidiaries				
SimaTech A/S	Denmark	100,00 %	8.002.000	2.487.000

#### 8 Aktiekapital

Share capital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.325.000 DKK det seneste år.

The Company's share capital has remained DKK 1,325,000 in the past year.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:  
 Other rent and lease liabilities:

DKK	2018/19	2017/18
Leje- og leasingforpligtelser	821.966	1.235.579
Rent and lease liabilities		

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The Company is taxed jointly with the other Danish companies in the Group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. oktober 2019.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 October 2019.












# Locus AS - Annual report 2019

Final Audit Report

2020-07-14

Created:	2020-07-13
By:	Doug Bryson (doug.bryson@enghouse.com)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAA25t_h6D3dHN6NnzSh5MbrzP6FaprWksD

## "Locus AS - Annual report 2019" History

-  Document created by Doug Bryson (doug.bryson@enghouse.com)  
2020-07-13 - 12:32:16 PM GMT- IP address: 161.216.48.32
-  Document emailed to Steve Sadler (steve.sadler@enghouse.com) for signature  
2020-07-13 - 12:34:03 PM GMT
-  Email viewed by Steve Sadler (steve.sadler@enghouse.com)  
2020-07-13 - 2:19:17 PM GMT- IP address: 24.114.51.239
-  Document e-signed by Steve Sadler (steve.sadler@enghouse.com)  
Signature Date: 2020-07-13 - 2:19:43 PM GMT - Time Source: server- IP address: 24.114.51.239
-  Document emailed to Paul Sarin (paul.sarin@enghouse.com) for signature  
2020-07-13 - 2:19:46 PM GMT
-  Email viewed by Paul Sarin (paul.sarin@enghouse.com)  
2020-07-13 - 2:32:59 PM GMT- IP address: 104.47.0.254
-  Document e-signed by Paul Sarin (paul.sarin@enghouse.com)  
Signature Date: 2020-07-13 - 2:33:46 PM GMT - Time Source: server- IP address: 78.17.216.144
-  Document emailed to Per E Heyerdahl (peredvard.heyerdahl@enghouse.com) for signature  
2020-07-13 - 2:33:47 PM GMT
-  Email viewed by Per E Heyerdahl (peredvard.heyerdahl@enghouse.com)  
2020-07-14 - 8:27:18 AM GMT- IP address: 104.47.2.254
-  Document e-signed by Per E Heyerdahl (peredvard.heyerdahl@enghouse.com)  
Signature Date: 2020-07-14 - 8:27:45 AM GMT - Time Source: server- IP address: 193.89.191.102
-  Signed document emailed to Steve Sadler (steve.sadler@enghouse.com), Per E Heyerdahl (peredvard.heyerdahl@enghouse.com), Paul Sarin (paul.sarin@enghouse.com), and Doug Bryson (doug.bryson@enghouse.com)  
2020-07-14 - 8:27:45 AM GMT